
1 

Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 27/2025. (XI.28.) önkormányzati 

rendelete 

a pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

[1] A rendelet célja célzott, egyszeri támogatás nyújtása az időskorú kérelmezők részére. 

[2] Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő – testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 134/E. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §-ában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A rendkívüli települési támogatás, a rendkívüli átmeneti segély és az időskorúak egyszeri 

támogatása megállapításánál az (1) bekezdés nem alkalmazandó.” 

2. § 

A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4. § 

A települési támogatásra és az időskorúak egyszeri támogatására vonatkozó kérelmet a mellékletek 

szerinti formanyomtatványon az önkormányzat polgármesteri hivatalának adminisztrációs és 

végrehajtási feladatokat ellátó szakirodájához kell benyújtani, az e rendeletben meghatározott 

dokumentumokkal (igazolásokkal, nyilatkozatokkal) együtt.” 

3. § 

A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet 7. és 8. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„7. § 

A települési támogatás, a rendkívüli átmeneti segély és az időskorúak egyszeri támogatása egészben, 

vagy részben természetbeni ellátás formájában is nyújtható. 

8. § 

Természetbeni ellátás különösen az élelmiszer, tüzelő, gyógyszer, gyógyászati segédeszköz 

megvásárlása, ruhavásárlás (babakelengye), közüzemi szolgáltatási díjhátralék kiegyenlítése, 

tankönyv, gyermekintézmények térítési díjának kifizetése utalvány.” 

 



2 

4. § 

A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11. § 

A települési támogatás, a köztemetés és az időskorúak egyszeri támogatása esetén a hatáskört – kivéve 

rendkívüli átmeneti segély I. fokon történő megállapítását, és a méltányossági jogkör gyakorlását – a 

polgármester gyakorolja.” 

5. § 

A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet 15. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„15. § 

Az eseti jelleggel megállapított települési támogatást, és az időskorúak egyszeri támogatását a 

jogosult bankszámlájára utalással, vagy postai úton kell kifizetni - kivéve a közüzemi szolgáltatási 

díj hátralék kifizetése esetén, az utalás a szolgáltató felé történik, elhunyt személy eltemettetésének 

költségeihez való hozzájáruláshoz igényelt települési támogatás esetén jogerős határozat ellenében a 

kifizetés a házipénztárból történik – a megállapítást követő 15 napon belül – a szakiroda által 

elkészített kimutatás alapján -, melyről a Nagykőrösi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Irodája 

gondoskodik. A havi rendszerességgel nyújtott települési támogatás a jogosultság megállapítását 

követő hónaptól kezdődően minden hónap 5. napjáig kerül utalásra a szakiroda által elkészített 

kimutatás szerint.” 

6. § 

(1) A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet 23. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az önkormányzat szociális rászorultságtól függően pénzbeli vagy természetbeni ellátásként 

biztosítja) 

„c) köztemetést,” 

(2) A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet 23. §-a a következő d) ponttal egészül ki: 

(Az önkormányzat szociális rászorultságtól függően pénzbeli vagy természetbeni ellátásként 

biztosítja) 

„d) időskorúak egyszeri támogatását.” 

7. § 

A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

  



3 

„8/A. Időskorúak egyszeri támogatása 

36/A. § 

(1) Időskorúak egyszeri támogatására jogosult a településen állandó lakóhellyel rendelkező 80. 

életévét a tárgy évben betöltő vagy betöltött kérelmező, akinek az egy főre jutó jövedelme nem 

haladja meg a szociális vetítése alap összegének 900%-át. 

(2) A támogatás iránti kérelem a rendelet 2. melléklete szerinti formanyomtatványon nyújtható be 

tárgy évben január 1. napja és március 1. napjai között. 

(3) A kérelemhez mellékelni kell a benyújtást megelőző hónap jövedelemigazolását. 

(4) A támogatás mértéke 10.000 Ft.” 

8. § 

A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet az 1. melléklet szerinti 1. függelék 2. melléklettel egészül ki. 

9. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Nagykőrös, 2025. november 28. 

 

 

 

 

 Dr. Körtvélyesi Attila Dr. Ecsedi-Ország Viktória 

 polgármester jegyző 

  



4 

1. melléklet a 27/2025. (XI.28.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 3/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 1. függelékéhez” 

 

FORMANYOMTATVÁNY 

IDŐSKORÚAK EGYSZERI TÁMOGATÁSA  

A kérelmező neve: 

 

A kérelmező születési neve:  

 

A kérelmező születési helye, ideje: 

 

A kérelmező anyja neve:  
A kérelmező családi állapota: 

 

A kérelmező állampolgársága (egyéb jogállása):  
A kérelmező lakóhelye:   

A kérelmező tartózkodási helye:  

A kérelmező telefonszáma: 

 

A kérelmező TAJ száma: 

 

*Számlavezető bank neve, címe: 

 

 

 

*Bankszámla száma:          

- 

         

- 

        

 

A kérelmezővel együtt lakó közeli hozzátartozó/k: 

Név Rokoni kap-

csolat 

Szül. hely, idő Anyja neve TAJ szám Munkahely 

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     



5 

Jövedelemnyilatkozat: 

 

Jövedelmek típusai 
Kérelmező 

jövedelme 

 

Közeli hozzátartozók jövedelme 

 

a) b) c) d) 

1./ Munkaviszonyból, munkavég-

zésre irányuló egyéb jogviszonyból 

szárm. jöv. 

     

2./Társas és egyéni vállalkozásból 

származó jövedelem (őstermelő) 

     

3./Ingatlan, ingó vagyontárgyak érté-

kesítéséből, vagyoni értékű jog átru-

házásából származó jöv. 

     

4./Nyugellátás, baleseti nyugellátás, 

egyéb nyugdíjszerű ellátások 

     

5./Gyermekek ellátásához és gondo-

zásához kapcsolódó támogatások 

Gyed, Gyes, Gyet, családi pótlék, 

gyermektartásdíj stb. 

     

6./Önkormányzat és munkaügyi szer-

vek által folyósított rendszeres pénz-

beli ellátás 

     

7. Föld bérbeadásából  

származó jövedelem 

     

8. Egyéb (pl. ösztöndíj, értékpapírból 

származó jövedelem) 

     

9./Jövedelem összesen 

 

     

10./ Család havi nettó összjövedelme:  

11./ Egy főre jutó havi családi nettó jövedelem:  

 

 

 



6 

Nyilatkozatok: 

1. Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelel-

nek. 

2. A kérelem kedvező elbírálása estén fellebbezési jogomról lemondok. 

 

Nagykőrös, …… év …………… hónap ……. nap 

        ………………………………………. 

kérelmező/törvényes képviselő aláírása 

 

 

Kérelemhez kötelezően csatolandó dokumentum/ok a jövedelemigazolás/ok. 

 

* Kitöltendő, amennyiben kérelmező a támogatás folyósítását bankszámlaszámra kéri. 
 

  



7 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A helyi rendeletben a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben 

meghatározott települési támogatások (rendkívüli települési támogatás, települési támogatás eseti és 

rendszeres kiadásokhoz /lakhatás, tartósan beteg közeli hozzátartozó ápolása/ köztemetés), valamint 

az önkormányzat saját költségvetése terhére nyújtott támogatás (rendkívüli átmeneti segély) eljárási 

és jogosultsági szabályai kerültek meghatározásra. 

Az önkormányzatnak lehetősége van a fentiekben részletezett támogatások mellett költségvetése 

terhére további ellátások nyújtására. 

Az előzőekben leírtakra figyelemmel került meghatározásra az időskorúak egyszeri támogatása 

ellátási forma, meghatározva a szociális rászorultság kritériumait.   


